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Innledning 
 

Thor Holm Plastvarefabrikk AS er en del av et konsern som nylig ble omfattet av åpenhetsloven. I 
den forbindelse er vi forpliktet til å gjennomføre aktsomhetsvurderinger og kartlegge, samt 
risikovurdere leverandører i forhold til mulige menneskerettighetsbrudd. Disse vurderingene 
utgjør denne rapporten som er offentlig tilgjengelig for de som ønsker innsyn i dette. 
 
 
Generell beskrivelse av virksomheten 
 
Thor Holm Plastvarefabrikk AS (THP) ble grunnlagt i 1962. THP produserer produkter i 
komposittmaterialet glassfiberarmert polyester. Hovedproduktene er Skiguard 
takbokser/skibokser og King Top plantopper til pickup. I tillegg importerer vi en rekke 
ekstrautstyr til biler, hovedsakelig pickup. Pickuputstyret selges til bilforhandlere og 
privatmarkedet i hele Norge via nettbutikken pickupsenteret.no.  
 
Skiguard takbokser distribueres gjennom datterselskapet Skiguard AS. Målgruppen er 
bilforhandlere i Norge. Skiguard eksporterer også noe takbokser, blant annet til Skiguard USA, 
men foreløpig er hovedmarkedet Norge.     
 
THP produserer egne merkevarer i Norge, og kjøper inn råvarer og ferdigvarer fra leverandører i 
Europa og Asia, med flertall i Europa. Vi er en liten industriproduksjon i et bygdesamfunn som er 
lovpålagt et samarbeid med bedriftshelsetjeneste. Vi har også kontroller via arbeidstilsynet som 
gjør at vi må etterfølge lover og regler på samme måte som andre norske firmaer og leverandører 
vi bruker i Norge. Dermed ser vi at risikoen ligger først og fremst hos leverandører utenfor 
Norges grenser, og det er her vi legger hovedvekten av arbeidet i årene fremover.     
 
Selskapet har per utgangen av året 32 ansatte, av disse er 10 kvinner. Det er tre kvinner i 
administrative lederstillinger. Selskapet har som policy at arbeid av lik verdi skal gi lik lønn, men 
virksomheten har en overvekt av mannlige ansatte. Bransjen er preget av tungt fysisk arbeid som 
har virket begrensende på rekrutteringen av kvinnelige medarbeidere. Arbeidsmiljøet anses som 
tilfredsstillende. 
 
 
Rutiner og retningslinjer 
 
THP har i samråd med HMS-system-leverandør utarbeidet rutiner og retningslinjer som er 
inkorporert i håndbøkene i bedriften. Det vil blant annet si rutine for kontroll av 
leverandørkjeden og rutine for gjennomføring og redegjørelse av aktsomhetsvurderinger. 
 
Vi har også et dokument om våre etiske retningslinjer (Code-of-Conduct) som ligger tilgjengelig i 
vårt interne system. Vi bruker også dette dokumentet overfor våre samarbeidspartnere for å vise 
våre krav og forventninger med tanke på menneskerettigheter. 
 
Våren 2023 ble THP sertifisert Miljøfyrtårn som gir et godt grunnlag for videre arbeid med 
rutiner. I denne forbindelse utarbeidet vi bedre rutiner for innkjøp som delvis dekker 
Åpenhetslovens krav. Innkjøpsrutinene må jobbes med jevnlig for å innarbeide dette ordentlig i 
innkjøpsapparatet. 



THP har aktsomhetsvurderinger klare i kvalitetssystemet, slik at man forløpende kan 
gjennomføre vurderinger av nye leverandører. Aktsomhetsvurderingene som pågår nå i 2023 tar 
utgangspunkt i de vesentligste leverandørene deres, i tillegg til de THP vet kjøper varer i 
risikoland. 
 
 
Faktisk avdekkede negative konsekvenser 
 
I aktsomhetsvurderinger i årene fremover fokuseres det på leverandører som har risikoland i 
deler av verdikjeden sin. I denne runden tok THP for seg nesten alle de vesentligste 
leverandørene, basert på de med høyest prosent av den totale innkjøpssummen. Leverandører 
som står for 84,90% av samlet innkjøp er analysert. Det vil si at det er 13 leverandører vi har 
begynt å sette søkelys på når vi vurderer verdikjeden gjennom Miljøfyrtårn-arbeidet. I denne 
rapporten oppsummerer vi fem av de vi mener er hensiktsmessig å ta med. Nedenfor 
gjennomgår vi en og en uten å navngi leverandørene. Ønsker man videre innsikt, kan man be om 
dokumentasjon på dette. Videre jobber vi selvsagt med alle vesentlige leverandører utenfor 
Norge, men dette er en prosess som må skje over tid og gjøres litt etter litt. 
 
Leverandør 1. 
Tilholdssted Sverige og grossist for utstyr av pickup i Sverige og Norge. Importerer varer fra USA, 
Europa og Asia (Thailand).  
 
Risikoland: Thailand 
 
Det er ikke avdekket noe brudd på menneskerettigheter hos denne leverandøren. De 
samarbeider tett med produsenten i Thailand, hvor de ofte er delaktige i produksjonen og kan 
bekrefte at det er anstendige arbeidsforhold. Om de skulle oppdage noen overtredelser tar de 
direkte affære ved å kreve en handlingsplan med konkrete tiltak, eller i verste fall slutte å kjøpe 
produkter fra gjeldende produsent. Leverandør har signert vår Code of conduct. Det anses ut i fra 
samtaler med leverandør at risikoen for brudd i denne kjeden er lav. 
 
Leverandør 2.  
Firmaet har tilholdssted i Oslo, men importerer varer for videresalg fra Kina. 
 
Risikoland: Kina 
 
Det er ikke avdekket noe brudd på menneskerettigheter hos denne leverandøren. Leverandør 
opplyser at det finnes mange produsenter innenfor deres produkt-kategori og at de bytter 
leverandør så fort noe de oppdager noe negativt. Risikoen for brudd i denne kjeden anses som 
relativt stor, da det er et uoversiktlig marked for deres underleverandører. Vi skal følge opp 
dette. 
 
Leverandør 3. 
 
Stor internasjonal frakt-leverandør som har et miljøledelsessystem etter ISO 14001-standarden, 
samt tydelige etiske retningslinjer de følger. De har strenge reguleringer for alle sine 
medarbeidere med tanke på blant annet kjøretider. De rapporterer via ISO-systemet og det er 



viktig for de å avdekke brudd her. Vi har ikke fått opplyst brudd på menneskerettigheter fra de 
per nå. 
 
Land: Hele verden. 
 
De har strenge reguleringer, og vi blir et veldig lite firma i denne sammenheng. Det er klart at 
risikoen for brudd på menneskerettigheter i denne sammenheng er sannsynlig. Vi fortsetter 
oppfølgingen her. 
 
 
Leverandør 4.  
 
Dette er en råvareleverandør på glassfiber hovedsakelig. Deres mål er å være en trygg og pålitelig 
leverandør. De har klare retningslinjer for å forhindre brudd på menneskerettigheter i sitt 
system. De har ikke ISO- eller Miljøfyrtårn-sertifisering, noe som kunne styrket deres påstander 
om klare retningslinjer. De er tydelige på at samarbeid avsluttes eller settes på hold til det kan 
dokumenteres at brudd er rettet opp. De har også flere leverandører i porteføljen, så de kan 
bytte samarbeidspartner ved behov. De har ikke avdekket noen brudd per nå. 
 
 
Leverandør 5. 
 
Utstyrsleverandør fra Danmark som vi kjøper en stor del varer av. De er sertifisert ISO 14001 og 
en del av ISO 50001 (pkt. 6.3). De har klare verdensmål når det gjelder bærekraft. De engasjerer 
seg spesielt for FN`s bærekraftmål nr. 8. Decent work and economic growth, 12. responsible 
consumption and production og 13. Climate action. 
 
Risikoland: Sør-Amerika 
 
Leverandør er gode med hvordan de jobber med miljø og vi venter inn mer informasjon rundt 
arbeidet med brudd på menneskerettigheter. Det er ikke avdekket noe negativt via samarbeidet 
med denne leverandør. De oppleves som gode i sitt arbeid med medarbeidere og tilpasninger i 
firmaet til fordel for ansatte. De har til en viss grad stor kontroll over sine produksjoner og vil 
mest sannsynlig avdekke brudd relativt raskt. Det ventes mer informasjon inn rundt dette, som 
skal bli med i neste rapport. 
 
 
Oppsummering 
 
Det er ikke kartlagt negative konsekvenser så langt hos noen av våre vesentligste leverandører. 
Det er noe variasjon i hvor utfyllende svar vi har fått i denne runden, men dette er et pågående 
arbeid, så vi jobber stadig med å avdekke eventuelle brudd på menneskerettigheter. Vi har 
undersøkt at de norskregistrerte firmaene gjennomfører tilsyn og revisjoner. Vi venter på 
rapporter som omfatter noen av leverandørenes innkjøpspolicyer og etiske retningslinjer. 
Per nå kan vi konkludere med at det ikke er avdekket noen negative forhold. 
 
 
 



 
 
Tiltak for å stanse og bøte på negative konsekvenser 
 
Med tilbakemeldingene vi har fått på gjennomførte aktsomhetsvurderinger i 2023 har vi ikke sett 
grunnlag for å iverksette tiltak i leverandørkjeden generelt. Vi skal følge opp hver enkelt 
leverandør videre, der vi ser at vi mangler dokumentasjon. Vi skal også pushe leverandører på 
arbeid utover miljø, men også mer spesifikt brudd på menneskerettigheter. Hvis/når vi ser at 
tiltak må iverksettes går vi i dialog med leverandør og viser til bedriftens retningslinjer for 
ansvarlighet. Vi vil iverksette meningsfulle tiltak ut ifra dette og ikke nødvendigvis avslutte 
kontakt med leverandør umiddelbart. Målet vil være å stoppe eventuelle brudd, bedre 
situasjonen og redusere risikoen. 
 
 
Innsynsbegjæring 
 
Enhver som ønsker ytterligere innsyn i vårt arbeid med kartlegging av grunnleggende 
menneskelige rettigheter og anstendige arbeidsforhold bes kontakte oss på: 
post@holmplast.no, mer e-posten med Åpenhetsloven innsyn. 
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